
UCHWAŁA NR LXVII/669/96
Rady Miasta Krakowa

z dnia 30 grudnia 1996 r.

w sprawie kierunków działania Zarządu Miasta Krakowa mających na celu ochronę zdrowia
mieszkańców miasta Krakowa przed następstwami używania tytoniu.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261/
oraz art. 1 i art. 3 pkt 1, 2, 3, 6 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych /Dz. U. z 1996 r. Nr 10 poz. 55/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. W trosce o zdrowie mieszkańców Krakowa zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do:

1/ prowadzenia działań w zakresie edukacji antynikotynowej dla placówek oświatowo-
wychowawczych podległych Gminie i okresowej kontroli ich realizacji,

2/ stosowania 15 % obniżki czynszu przy zawieraniu nowych umów najmu dla lokali
gastronomicznych, przeznaczonych w całości dla osób niepalących, w lokalach użytkowych,
stanowiących mienie komunalne,

3/ utrzymania i propagowania działalności Poradni Antynikotynowej,

4/ umieszczania w lokalach publicznych, będących w zarządzie Gminy, w których prowadzi
się sprzedaż wyrobów tytoniowych, widocznych napisów i plakatów o treści uświadamiającej
szkodliwość palenia tytoniu,

5/ sukcesywnego rozszerzania stref wolnych od dymu tytoniowego w miejscach
przeznaczonych do użytku publicznego,

6/ premiowania osób niepalących oraz organizacji (w szczególności harcerstwa)
propagujących postawy zdrowego stylu życia.

2. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przekazywania 70 % środków finansowych
uzyskanych z tytułu reklamowania wyrobów tytoniowych w środkach komunikacji miejskiej
oraz na terenach i obiektach Gminy Kraków, zarówno komunalnych jak i pozostających w
zarządzie (w tym pasy przydrożne), na środek specjalny z przeznaczeniem na działalność
edukacyjną, profilaktyczną i leczenie w Mieście Krakowie.

§ 2.

Tracą moc: uchwała Nr LVII/398/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1992 r. w sprawie
ograniczenia palenia tytoniu ze względów zdrowotnych, uchwała Nr LVII/401/92 Rady
Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1992 r. w sprawie ograniczenia palenia tytoniu w miejscach
publicznych i urzędach, uchwała Nr LVIII/406/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 sierpnia
1992 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ograniczenia palenia tytoniu w miejscach publicznych
i urzędach.



§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Stanisław HANDZLIK


